
UCHWAŁA NR X/87/11 

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM 

Z DNIA 25 SIERPNIA 2011 ROKU 

 

 

W SPRAWIE: NIEODPŁATNEGO PRZEKAZANIA AUTOBUSU SZKOLNEGO 

GMINIE DĄBROWA CHEŁMIŃSKA 

 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt. 12  ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (tj. 

Dz.U. z 2001 r. Nr 142 poz. 1591)¹ w związku z art. 220 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o 

finansach publicznych (Dz. U. Nr 157, poz. 1240)
2
 

 

 

RADA MIEJSKA W SOLCU KUJAWSKIM 

UCHWALA, CO NASTĘPUJE: 

 

 

§ 1 

Udzielić Gminie Dąbrowa Chełmińska pomocy rzeczowej polegającej na nieodpłatnym 

przekazaniu prawa własności autobusu AUTOSAN stanowiącego własność Gminy Solec 

Kujawski, o nr rejestracyjnym CBY 51CG,  rok produkcji 2003 , którego wartość początkowa 

wynosiła  280.600 zł (słownie: dwieście osiemdziesiąt tysięcy sześćset złotych) na cele 

związane z dowozem uczniów z terenu Gminy Dąbrowa Chełmińska do szkół. 

 

 

§ 2 

Szczegółowe warunki udzielania pomocy rzeczowej określone zostaną w umowie zawartej 

pomiędzy Gminą Solec Kujawski, a Gminą Dąbrowa Chełmińska. 

 

 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Solec Kujawski. 

 

 

§ 4 

Uchwała wchodzi z dniem podjęcia. 

 

 

 

 

 

 

 

 

___________________ 

1 Zmiana : Dz.U.02.23.220, Dz.U.02.62.558, Dz.U.02.113.984, Dz.U.02.153.1271, Dz.U.02.214.1806, Dz.U. 03.80.717, 
Dz.U.03.162.1568, Dz.U.04.102.1055, Dz.U.04.116.1203,  Dz.U.05.172.1441,  Dz.U.05.175.1457,  Dz.U.06.17.128, 
Dz.U.06.181.1337, Dz.U.07.48.327, Dz.U.07.138.974,  Dz.U.07.173.1218, Dz.U.08.180.1111, Dz.U. 08.223.1458, 
Dz.U.09.52.420,  Dz.U.09.1572.1241, Dz.U.10.28.142, Dz.U.10.28.146, Dz.U.10.106.675, Dz.U.10.40.230, Dz.U.11.117.679, 
Dz.U.11.21.113 
2 Zmiana: Dz.U.10.28.146, Dz.U.10.123.835,  Dz.U.10.96.620, Dz.U.10.152.1020,  Dz.U.10.238.1578,  Dz.U.10.257.1726 



UZASADNIENIE 

DO UCHWAŁY NR X/87/11  

RADY MIEJSKIEJ W SOLCU KUJAWSKIM  

 

W SPRAWIE: NIEODPŁATNEGO PRZEKAZANIA AUTOBUSU SZKOLNEGO 

GMINIE DĄBROWA CHEŁMIŃSKA. 

 

 

  

 

 W roku 2003 Gmina Solec Kujawski otrzymała od Ministerstwa Edukacji autobus 

szkolny marki AUTOSAN, którym do lutego 2010 r. dowożono dzieci do szkół 

podstawowych i gimnazjum w Solcu Kujawskim. Aktualnie dowóz dzieci do szkół 

realizowany jest wyłącznie przez podmiot wyłoniony w drodze przetargu, co pozwoliło na 

zmniejszenie o ¼ kosztów dowozu.  

Autobus, którego wartość początkowa wynosiła 280.600 zł została całkowicie umorzona, jest 

aktualnie nie używany. Wykorzystanie autobusu do transportu osób w celach innych niż 

dowóz dzieci do szkół wymaga jego modernizacji polegającej m.in. na wymianie siedzeń i 

montażu dodatkowych poręczy. Ponadto należałoby ponosić koszty związane z eksploatacją 

autobusu i jego ubezpieczeniem, a także koszty zatrudnienia kierowcy. Zapotrzebowanie na 

wykorzystanie autobusu w innych celach niż przewóz dzieci do szkół jest ograniczone. 

Utrzymywanie autobusu i ponoszenie kosztów jego eksploatacji nie jest więc uzasadnione.  

 Do Gminy Solec Kujawski wpłynęła prośba o nieodpłatne przekazanie autobusu 

Gminie Dąbrowa Chełmińska. Biorąc powyższe pod uwagę oraz to, że w Gminie Dąbrowa 

Chełmińska autobus wykorzystywany będzie zgodnie z jego przeznaczeniem, podjęcie 

niniejszej uchwały jest zasadne.  

 


